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DENOMINAZIONE LEGALE: formaggio semiduro 
STP  
REV. 00 DEL 05/01/2017 

DENOMINAZIONE COMMERCIALE (SE DIVERSA DA QUELLA LEGALE): FONTAL BLOCCO 

DESCRIZIONE PRODOTTO: formaggio semiduro prodotto da latte vaccino pastorizzato. ORIGINE DEL LATTE: UE 

LISTA INGREDIENTI (ETICHETTA): LATTE vaccino pastorizzato, sale, fermenti lattici, caglio microbico. 
BOLLO CE:  
DE SN 016 EG 

NOTE (ETICHETTA):  

ALTRE NOTE: (Rivestimenti, Claims, Informazioni facoltative, etc.) 

ALLERGENI: latte e derivati del latte. 
O.G.M.: no 

STAGIONATURA / MATURAZIONE:  
 

CARATT. ORGANOLETTICHE DESCRIZIONE 

Colore Da avorio a giallo chiaro 

Odore Delicato 

Sapore Delicato, leggermente salato 

Consistenza Compatta ma elastica. Presenza di occhiatura rotonda od ovale delle dimensioni di un pisello 
 

CARATT. CHIMICO-FISICHE U.M. VALORI MEDI TOLLERANZE 

Umidità % - - < 42,5 

Residuo secco % - - 57,5 – 59,5 

Proteine % - - - - 

Grassi sul t.q. % - - 28 – 29 

Grassi sulla s.s. % - - - - 

Ceneri % - - - - 

Sale % - - 1,5 – 2,1 

pH  - - 5,2 – 5,5 

Aw  - - - - 

 

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

ANALISI U.M. VALORI 

Stafilococchi coagulasi + ufc/g < 100 

Escherichia coli ufc/g < 100 

Salmonella spp. in 25 g assente 
Listeria monocytogenes in 25 g assente 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

ANALISI NUTRIZIONALE U.M. VALORI MEDI ALTRE INFORMAZIONI FACOLTATIVE 

Valore energetico 
KJ 1470  

Kcal 354 

Grassi g/100g 28,8 

       di cui: acidi grassi saturi g/100g 18,8 

Carboidrati g/100g 0 

       di cui: zuccheri g/100g 0 

Proteine g/100g 23,8 

Sale g/100g 1,8 

Fibra alimentare g/100g - - 

Calcio mg/100g - - 

Fosforo mg/100g - - 
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CODICE ARTICOLO 4526 

Grammatura 15 kg ca. 

Confezione 
(sottovuoto, atmosfera 
modificata, etc.) 

sottovuoto 

Scadenza residua 
alla consegna 

60 giorni 

Durata del 
prodotto 

180 giorni 

Unità di vendita Blocco 

Pezzi per ct 1 

Dimensioni pz 
(PxLxH) 49 x 29 x 10 

Dimensione ct 
(PxLxH) - - 

Blocchi per strato 5 

Strati per pallet 8 

Tot blocchi per 
pallet 

40 

Ean pezzo - - 

Ean cartone - - 

IVA 4% 

Temperatura 
conservazione 

Da +2 °C a +4 °C 

Temperatura 
Trasporto 

Secondo normativa vigente 

Redatto da Ufficio Tecnico                   Sig.ra Carnio Monia  Recapito 0421 / 571 535 

Contatti in caso di emergenza        e-mail: qualita@alimenta.biz 
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